*Capillus de capite non peribit*, id est, mortalitate. *Jerusalem calcabitur*, id est, idola adorabuntur in ea : *donec impleantur tempora gentium*, id est, Judæos conversos in finem mundi. *Signa in sole*, id est litteram : *sonus maris*, id est, factum est mare Solomiticum, pisces suos in terra jaciens. *Venientem in nubibus cæli*, id est, in prophetis et apostolis. *Ficulnea et arbores*, id est, synagoga et homines. *In die docens in templum*, id est, laboravit cum Judæis : *in nocte, in monte Oliveti*, id est, requiescebat cum gentibus.

(Cap. XXII.) *Homo amphoram aquæ portans*, id est, Moyses et Joannes Baptista : *domus cœnaculi*, id est, Ecclesia : *stratum*, id est, fidem Trinitatis : *donec impleatur regnum Dei*, id est, ministerium magnum : duo calices unum cum aqua, alterum cum vino, id est, cum mixtione aquæ et vini in calice : vinum una aqua ostendit passionem per baptismum. *Numquid aliquid defecit vobis*, quando fiebat cum illis in carnem, id est, præcipiebat illis non habere curam sæculi ; dum autem ab illis se separaret, habere unicam fidem : *emat gladium*, id est,

<sup>1</sup> Legebatur alterum, uno verbo pro *ad terram* : sed nec subsequens isocolum mendo caret. In fine sectionis ubi dicitur, *Ego de vobis os, et sapientiam*, erat *Ergo de vobis eos*, etc. Ejusmodi alia tertio quoque versu occurrebant, quæ referre piget.

*A legem : duo gladii*, id sunt, duæ leges. *Filius hominis sedens a dextris virtutis* : ut *Dixit Dominus Domino meo*, et reliqua.

(Cap. XXIII.) *In veste alba remisit eum ad Pilatum*, id est, in fide Trinitatis : venit ad gentes, ad plebem Israel. *Facti sunt amici*, id est, utique populus ad fidem Christi. Herodes significat populum gentium : Pilatus, Judæos. Leviathan de *si sedona*, *Barabbas* filius diaboli dicitur. *Plate super vos*, id est, super gentem vestram ; *tunc incipient dicere*, id est, plebs Israel : *dicite montibus*, id est, patriaribus ; *collibus*, id est, prophetis. *Dimitte illis*, id est, bibant sanguinem quem effuderint, ut fiant vasa misericordiæ, quæ sunt vasa iræ. *Nesciunt quid faciunt*, et si scirent, Dominum majestatis nunquam crucifixissent : quia per ignorantiam fecerunt. *Hodie mecum eris in paradiso*, id est, qui sequitur Christum, tenebras non habet, sed lumen vitæ. *Joseph*, id est, populus Israel : *aromata, et unguenta*, id est, fides, spes, charitas : *una sabbati*, id est, Evangelium, quod lucescit per noctem veteris Testamenti. Mulieres primæ resurrectionem viderunt : aptum fuit, ut per ipsas prius salus ecurrisset, per quas prius accurrebat mors.